[image: Описание: Описание: Описание: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2018                                                                                                        № 125

город Усть-Лабинск

О назначении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы
Опубликовано СН № 12 от 15.02.2018

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» от 26 декабря 2017 года № 3 в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. Провести голосование на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, 18 марта 2018 года с 8 до 20 часов по местному времени.
2. Определить, что голосование будет осуществляться на избирательных участках, образованных в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно перечню, приведенному в приложении № 1.
3. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 годы, представленный общественной комиссией (приложение № 2).
4. Общественной комиссии не позднее 23 февраля 2018 года создать и утвердить состав территориальной комиссии для каждого избирательного участка, назначить ее председателя и секретаря, определить порядок ее деятельности.
5. Администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в лице уполномоченного органа - сектора капитального строительства и развития поселения МКУ УГП «АТУ» (далее – уполномоченный орган) со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, но не позже 1 марта 2018 года, обеспечить подготовку, опубликование и размещение на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дизайн-проектов благоустройства общественных территорий в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц.
6. Уполномоченному органу обеспечить изготовление бланков документов, связанных с подготовкой и проведением голосования в течение трех календарных дней, со дня обращения общественной комиссии, но не позднее чем за три календарных дня до дня проведения голосования.
Виды и количество каждого вида бланков определяется общественной комиссией с учетом необходимости выделения в день проведения голосования территориальной комиссии дополнительного количества соответствующих бланков.
7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского городского района М.А. Михайлова.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района					                     С.В. Выскубов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 15.01.2018 № 125

 СЧЕТНЫЕ УЧАСТКИ
 расположенные на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района для проведения рейтингового голосования
 18 марта 2018 года
	№ п/п
	№ УИК
	Адрес
	Кол-во избирателей

	1
	2
	3
	4

	1
	5601
	Здание АНО "Центр содействия образованию молодежи "Новое поколение"
	352330, г. Усть-Лабинск, Комсомольская, 212
	1071

	2
	5603
	Здание МБОУ СОШ № 6
	352330, г. Усть-Лабинск, Энгельса, 71
	2205

	3
	5604
	Здание РМБУК РДК "Кубань"
	352330, г. Усть-Лабинск, Пролетарская, 104
	1856

	4
	5605
	Здание МБОУ СОШ № 36
	352330, г. Усть-Лабинск, Ободовского, 153-А
	1617

	5
	5606
	Административное Здание АО «Усть-Лабинскрайгаз»
	352330, г. Усть-Лабинск, ул. Кавказская, 28
	1919

	6
	5607
	Здание МБОУ СОШ № 4
	352330, г. Усть-Лабинск, Вокзальная, 37
	1032

	7
	5608
	Здание МБОУ гимназия № 5
	352330, г.Усть-Лабинск,
Красная, 309
	1425

	8
	5610
	Здание МАУК "Усть-Лабинский ГДК"
	352330, г. Усть-Лабинск, Советская, 56
	1211

	9
	5611
	Здание ЗАГС Усть-Лабинского района
	352330, г. Усть-Лабинск, ул. Куйбышева, 31
	1923

	10
	5612
	Здание МБУ ДОД ЦДТ «Созвездие»
	352330, г. Усть-Лабинск, ул. Октябрьская, 38
	1292

	11
	5613
	Здание ГБОУ СПО Усть-Лабинский социально-педагогический колледж
	352330, г. Усть-Лабинск, Площадь Революции, 15
	1004

	12
	5614
	Здание МБОУ СОШ № 2
	352330, г. Усть-Лабинск, Позиционная, 171
	2193

	13
	5616
	Здание ГБСОУ ОШ №29
	352330, г. Усть-Лабинск, Демьяна Бедного, 101
	2000

	14
	5617
	Здание МБДОУ №6
	352330, г. Усть-Лабинск, Коммунистическая, 63
	1350

	1
	2
	3
	4

	15
	5618
	Здание МАУ СОШ №3
	352330, г. Усть-Лабинск, Воронежская, 2А
	1913

	16
	5620
	Здание Дом интернат для престарелых и инвалидов
	352330, г. Усть-Лабинск, Демьяна Бедного, 86
	254

	17
	5659
	Здание УСК «Старт»
	352330, г. Усть-Лабинск, Пионерская, 260
	2104

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     М.А. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 15.01.2018 № 125

 ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Усть-Лабинского городского поселения» на 2018-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование
	Наименование работ

	1
	Ул. Вольная от ул. П.Форостинова до автотрассы Р - 251
	Устройство тротуаров, устройство клумб, обрезка деревьев, установка МАФов

	2
	Сквер расположенный вдоль автотрассы А – 160, ул. Д. Бедного и проезда по микрорайону Южному
	Закладка сквера

	3
	Сквер по ул. Ленина, д. 64Б (расположенный в районе многоквартирного дома по ул. Красной, д. 295)
	Ремонт фонтана, устройство солнечных часов «Место под солнцем» (фигуры восточного календаря)

	4
	Сквер по ул. Центральной (расположенный между ул. Тульской и ул. Победы)
	Закладка сквера

	5
	Ул. Ленина от ул. Советской до ул. Красной
	Ремонт тротуаров, восстановление клумб, обрезка деревьев, установка МАФов

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     М.А. Михайлов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg